e

NN Mo,
(‘,u\ .m.,l"/(-i

P Y
TV

3 2 ety
\-’; wagf ; %'i - DPETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
¢ }é»._" N | g Settore I
e, R RN e Affari Generali
‘-w:‘."‘,/" 2 g, PA'ﬂ"“ho

bl n. 48L e 2 7 FEB, 2018
Citta d1 Modica

L& s

OGGETTO: Servizio di noleggio di n. 4 stampanti di rete per la Sezione Servizi Demografici, Ufficio
Protocollo Azasi, Sezione Ufficio di Presidenza e Ufficio Elettorale — Anno 2018

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che si ritiene necessario ridurre i costi delle spese di stampa in modo tale da conseguire il

contenimento della spesa pubblica, in linea con la normativa vigente;

Che i costi di stampa utilizzando® stampanti collegate ai singoli computer, possono ‘essere diminuiti

utilizzando un servizio di noleggio di stampante di rete condivisa da pit uffici;

Considerato che gli uffici appartenenti alla Sezione Servizi Demografici, Ufficio Protocollo Azasi, Sezione
Ufficio di Presidenza e Ufficio Elettorale per gli adempimenti che sono chiamati a svolgere, utilizzano un

elevato volume di stampa rispetto ad altri uffici;

Che pertanto si ritiene opportuno ricorrere a un servizio di noleggio di 4 stampanti di rete condivise da piil

uffici, comprensive di toner, carta A 4 e A3 e servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria;

Dato atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto
legge n. 95/2012, convertito con modiﬁcazioni dalla legge n. 135/2012, nel favorire sempre pit il ricorso a
centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione, prevede ’obbligo per gli enti locali di
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti
ai sensi dell’art. 328 del decreto del Presidente della Repubblica n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi

sotto soglia comunitaria;

Ritenuto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione dal Consip spa, attraverso il sito

www.acquistinretepa.it portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi & il ricorso a Mepa che

presenta numerosi vantaggi in termini di riduzione dei costi, nonché in termini di trasparenza informativa e

di possibilita di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;

Atteso che dalla ricerca sul sito www.acquistinretepa.it si & trovato un servizio adeguato alle esigenze

descritte in premessa, offerto dalla societd Vesav srl Soluzioni informatiche, con sede legale a Modica; '

Preso atto che I’offerta pr0poéta comporta un costo di€s .000,00 IVA compresa;



Considerato che per la natura del servizio ed il rispetto dei vincoli dell’importo di spesa, ricorrono i

presupposti per ’affidamento diretto in economia;
Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto in economia alla ditta Vesav srl Soluzioni informatiche;

Rilevato che la suddetta spesa & non frazionabile e obbligatoria in quanto attiene ad interventi necessari e

urgenti finalizzati alla gestione ordinaria degli uffici;

Dato atto che la somma necessaria trova dimostrazione della disponibilitd dei fondi nel bilancio 2018 in

corso di formazione cap. _ @0 impegno 5
Vistala L.R. n. 48/91; ' o
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integratmente riportate e trascritte, quale parte

integrante e sostanziale del presente atto,

1. Di procedere, al fine di ridurre i costi delle spese di stampa, all’acquisizione in economia mediante

affidamento diretto tramite MEPA, per il servizio di noleggio di 4 stampanti di rete condivise da pilt

uffici, comprensive di toner, carta A 4 e A3 e servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria, in
utilizzo degli uffici appartenentl alla Sezmne servizi demograﬁm Ufficio Protocollo AzaSt Sezmne

Ufﬁow di Presidenza e Ufficio L‘lertorale

2. Di procedere all’acquisizione in economia medlante afﬁdamento diretto tramite MEPA per I’ Anno 2018,

alla ditta Vesav srl Soluzlom informatiche; per il servizio di nolegglo di cui al punto 1;
.. . - . A v
3. Di approvare la spesa complessiva per anni 1 di € 5.000,00 IVA compresa.al 22%;

4. Di dare atto che la suddetta spesa ¢ non frazionabile e obbligatoria in quanto attiene ad interventi

necessari e urgenti finalizzati alla gestione ordinaria degli uffici;

5. Di dare atto che la somma necessaria trova dimostrazione della disponibilita dei fondi nel bilancio 2018
in corso di formazione cap. Q@O impegno ;
6. Didemandare al Il settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente provvedimento;

7. Di dare atto che con successivi provvedimenti si procederd alla liquidazione trimestrale delle somme

spettanti alla ditta, su presentazione di fatture debitamente vistate nei modi di legge;

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente per la necessaria ed

oppoﬂuna conoscenza.

IL R E
Dott. Giorgdo jacomo

“«»

R



SERVIZIO FINANZIARIO

[ ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spcsa ¢/o in relazionc
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | _Esercizio
518] 2018 | pt/oc)2ots 66‘-9«90,,09 £00/8 2ol
h L 5%t one. Qr o RLimwma /\-\TE & ﬁéowc‘%%u gd}'é:

4 ° 2, - 4o

Modica, _2_5_/_224[22._{5,.

Il Responsabile dey3ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liguidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’arf. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal :? 1 MQP' 2018 al 15 MAR. 2018 , ed € repertotiata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




